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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2024 của UBND 

xã Bảo Cường về công tác phổ biến giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp 

cận pháp luật năm 2024. 

UBND xã Bảo Cường xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật năm 2024. Cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao ý thức tôn trọng và chấp hành pháp luật của cán bộ và nhân dân, góp 

phần phòng ngừa và hạn chế vi phạm pháp luật, xây dựng môi trường sống lành 

mạnh, góp phần giữ gìn, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai những nội dung pháp luật liên quan trực tiếp đến đời sống của cán 

bộ và nhân dân. 

- Qua hội nghị, đội ngũ cán bộ cơ sở nắm được những nội dung cơ bản của 

pháp luật để tiếp tục tuyên truyền cho hội viên của mình và nhân dân trên địa bàn. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

Tập trung giới thiệu một số nội dung cơ bản và những điểm mới trong hệ thống 

văn bản của Trung ương về pháp luật mới: Luật số 10/2022/QH15 Luật thực hiện dân 

chủ ở cơ sở, Luật số 02/2016/QH14 Luật tín ngưỡng, tôn giáo; Nghị định số 

95/2023/QĐ-CP ngày 29/12/2023 Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo; công tác phòng chống tội phạm về xâm hại 

trẻ em, bạo lực học đường…năm 2024. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: UBND xã tổ chức Hội nghị, dự kiến thời gian 01 ngày, ngày 

26/4/2024. 

2. Địa điểm: Tại Hội trường Nhà Văn hóa UBND xã. 

3. Thành phần 

3.1. Đại biểu xã: 

- BCH, BTV Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thường trực UB MTTQ, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội xã; 

- Toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã; 

- Lãnh đạo 03 Trường học, Trạm y tế xã; 
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3.2. Đại biểu xóm: 

Bí thư Chi bộ, Trưởng xóm, Trưởng Ban công tác Mặt trận, Công an viên, thôn 

đội trưởng, người có uy tín, tổ hòa giải cơ sở, các chi hội trưởng của các tổ chức hội 

của xóm. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Sử dụng nguồn kinh phí từ Ngân sách nhà 

nước năm 2024 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng - Thống kê 

- Chủ trì, chuẩn bị các tài liệu văn bản, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, 

các cán bộ, công chức chuyên môn tham mưu cho UBND xã tổ chức Hội nghị triển 

khai ở cấp xã. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị. 

- Trích biên bản Hội nghị. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ hội nghị. 

- Phát hành giấy mời đại biểu tham dự hội nghị. 

2. Tư pháp - Hộ tịch 

- Chủ trì phối hợp với Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật của huyện hỗ trợ 

Báo cáo viên; Phối hợp với Văn phòng chịu trách nhiệm về công tác hậu cần, chuẩn 

tài liệu phục vụ Hội nghị;  

- Xây dựng chương trình tổ chức Hội nghị; chuẩn bị tài liệu Hội nghị. 

3. Tài chính - Kế toán: Căn cứ hướng dẫn, quy định về kinh phí chi cho Hội 

nghị để thực hiện tốt kế hoạch của xã. 

4. Văn hóa - Xã hội: Thực hiện niêm yết công khai trên Trang Thông tin điện 

tử của xã. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các tổ chức thành viên, căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ của ngành, phối hợp với Công chức Tư pháp thực hiện tốt Kế 

hoạch này  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật năm 2024 của UBND xã Bảo Cường./. 
 
 

Nơi nhận:                                                                               
- UBND huyện; 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- TT Đảng ủy;  

- TT HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thường trực UB MTTQ xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể; 

- 03 trường học, trạm y tế xã; 

- Các ông, bà Trưởng xóm; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 
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